



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермской области «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 10 декабря 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства» (Бюллетень Законодательного Собрания и администрации Пермской области, 1996, № 8; 14.02.2000, № 11; 19.07.2001, № 5; 27.01.2005, № 1, часть II; 09.09.2005, № 9; 31.01.2006, № 1, часть II; 14.08.2006, № 8; Собрание законодательства Пермского края, 26.01.2007, № 1, часть II; 31.10.2007, № 10; 30.11.2007, № 11; 18.09.2008, № 9; 01.10.2008, № 10; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 23.11.2009, № 46; 28.12.2009, № 51; 11.04.2011, № 14; 05.12.2011, № 48; 19.11.2012, № 46; 14.07.2014, № 27; 08.09.2014, № 35; 10.11.2014, № 44; 29.12.2014, № 51; 11.05.2015, № 18) следующие изменения:

1. В части 2 статьи 15:

1) в пункте 3 слова «утвержденной законом Пермского края» заменить словами «утвержденной постановлением Правительства Пермского края»;

2) в пункте 5:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«5) Бесплатное питание для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, частных общеобразовательных организаций, а также для обучающихся по основным общеобразовательным программам в государственных профессиональных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы, по очной, очно-заочной форме, в форме семейного образования.»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

«В дни непосещения обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений, частных общеобразовательных организаций, а также обучающимися по основным общеобразовательным программам в государственных профессиональных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы, обучающимися по очной и очно-заочной форме, бесплатное питание не предоставляется, денежные средства не возмещаются.»;

в) в абзаце четвертом слово «общеобразовательной» заменить словом «образовательной»;

г) в абзаце пятом слова «муниципальных и частных общеобразовательных организаций» заменить словами «муниципальных общеобразовательных учреждений, частных общеобразовательных организаций»;

д) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Меры социальной поддержки для обучающихся по основным общеобразовательным программам по очной, очно-заочной форме, в форме семейного образования в государственных профессиональных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы, осуществляются Министерством образования и науки Пермского края.»;

3) в пункте 6:

а) в абзаце первом слова «муниципальных и частных общеобразовательных организаций» заменить словами «муниципальных общеобразовательных учреждений, частных общеобразовательных организаций, а также для обучающихся по основным общеобразовательным программам в государственных профессиональных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы»;

б) в абзаце третьем слова «муниципальных и частных общеобразовательных организаций» заменить словами «муниципальных общеобразовательных учреждений, частных общеобразовательных организаций»;

в) дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Меры социальной поддержки для обучающихся по основным общеобразовательным программам по очной, очно-заочной форме, в форме семейного образования в государственных профессиональных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы, осуществляются Министерством образования и науки Пермского края.»;

4) в пункте 7 слово «организации» заменить словом «учреждения».

2. В статье 18 слова «общеобразовательных организаций» заменить словами «муниципальных общеобразовательных учреждений, частных общеобразовательных организаций, а также для обучающихся по основным общеобразовательным программам в государственных профессиональных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы».

3. В статье 18.7:

1) в наименовании статьи слова «муниципальных и частных общеобразовательных организаций» заменить словами «муниципальных общеобразовательных учреждений, частных общеобразовательных организаций, а также обучающимся по основным общеобразовательным программам в государственных профессиональных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы»;

2) в абзаце первом слова «в муниципальных и частных общеобразовательных организациях, а также в форме семейного образования» заменить словами «, в форме семейного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, частных общеобразовательных организациях, а также обучающимся по основным общеобразовательным программам в государственных профессиональных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы»;

3) абзац второй изложить в следующей редакции:

«В дни непосещения обучающимися муниципальных общеобразовательных учреждений, частных общеобразовательных организаций, а также обучающимися по основным общеобразовательным программам в государственных профессиональных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы, обучающимися по очной и очно-заочной форме, бесплатное питание не предоставляется, денежные средства не возмещаются.»;

4) в абзаце третьем слово «общеобразовательной» заменить словом «образовательной»;

5) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Меры социальной поддержки для обучающихся по основным общеобразовательным программам в государственных профессиональных образовательных учреждениях Пермского края, реализующих основные общеобразовательные программы, осуществляются Министерством образования и науки Пермского края.».

4. В абзаце четвертом статьи 24:

1) слово «организации» заменить словом «учреждения»;

2) слово «организациях» заменить словом «учреждениях».

5. В абзаце первом статьи 26 слово «организациях» заменить словом «учреждениях».

6. По всему тексту Закона слова «Пермская область», «областной» заменить словами «Пермский край», «краевой» в соответствующих падежах во всех случаях.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор
Пермского края

В.Ф.Басаргин

21.12.2015 № 588-ПК

